rem Ordinis fralnim Minonon Con-

veniualinm sancii Fruncisci, cuni fa-

cuUadiin (leclaralio)ie\

Dìlecto filio nostro Marcello, tituli sanoto-

rum Quirici et lulittae, presbytero cardi-

nali Lantes nuncupato

Paulus Papa V-

Dilecte fili no3ter
,

salutem et apostolicam beuedictionem.

Depniaiio car- § I. Cuiii Oido lialiiiiii Minoriiiii Con-
dinalìs Lanles ^ ,. . ,, ,

.

in proieciorem. venluahuMi sancli iMaucisci proleclore ad

praesens deslilulus repcrialur; nos eidem

Ordini de idoneo proleclore providere

volenles , ac de luà induslrii\, singulari

1 Eusdeni fere facullales liabent alii aliaruiii

Religioimni protectorps, sed lias congrnenlius

ponpiulas iliivìi OiPiiibinu'ì.
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prudentià, dodrinà ci iiilcgrilale ac rc-

ligiouis zelo, pluriniam in Domino fidu-

ciam habenles , molu proprio, non ad

ipsius Ordinis, aut eius superiorum, vel

allerius pio eis nobis super boc obiatae

pelitionis inslanliam, sed ex certa scien-

li;\ et deliberai ione noslris, le, ex cuius

proteclione ob tuas eximias virtutes Or-

dinem praedictum commodi plurimuni

susceplurum esse confidimus
,

praedicli

Ordinis, ac illius domorum, convenluum

et l'ralrum quorumcumque, apud nos el

Sedem Aposloiicam proieciorem , cum

omnibus lacullalibus ,
iurisdictionibus

,

lionoiii)us el oneribus solitis el consue-

lis, ac quibus alii Ordinis luiiusmodi pro-

tocloies usi sunl , ac uti (juoinodolibet

poluerunl, seu eliam debuerunl, ad lui

vitam lacimus, consliluimus el depula-

mus.

I 2. Volumus aulem, ac libi in virlutó ««oiaraiio au-.... , cturitalis.

sanclaeobedienliaeperpraesenles easdem

iniungimus et mandamns, ut .superiorum

dicli Ordinis auctoritalem, quantum fieri

poteri!, conservare cures. Et propterea,

cum ipsi superiore? eorum officii debito

satisfecerint, acgubernio subdilorum .suf-

fìcienler incubuerint, lune negociis eo-

rumdem t'ratrum te non immisceas. Quan-

do aulem ab ipsis fueris requisitus, ut in

eisdem negociis auclorilalèm interponas,

vel necesse fore cognoveiis ut eamdem

auclorilalèm luam in eisdem negociis ex-

erceas, lune id libere facere possis: sed,

quoad polueris, per te ipsum hoc facere

cures, adhibilo ad scribendum
,
quando

opus fuerii, in eisdem negociis seu caii-

sis, loco nolaiii, aiiquo ex fralribus di-

cli Ordinis.

§ .'). Mandantes propterea praediclis oi.e.ii.-niia oi-

superionbus ncc non universis Iratribus

et personis quibuscumque Ordinis luiius-

modi in virlule sanctae obedientiae , ut J
te in eumdom proieciorem iuxia prae- '-^

senlium icnorem recipianl el e;\
,
qua
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decet, reveieutià prosequanlur. Conlra-

riis non obslanlibus quibuscumque.

AHh.riaiioai I 4. Caeleriiiii le in Domino liorlamur,

Dal^uh
*

' ut huiusmodi proleclionis munus ila obi-

re sludens, ul apud Deum bonoium ope-

rum relribulorem aeleinum piaemiuin el

a nobis condignain laudcm valeas pro-

mereri.

Datum lioMiac apud S. Maicuin, sub

annuloPiscatoiis, die vii oclobiis jincviii,

ponlificalus nostri anno iv.

Dal. die 7 oc tobiis 1608, ponlif. an. iv.

CXXIII.

Ih hospitali sancii loannis Hierosolymi-

lani praecedenlta scrvanda iuxla an-

linniialem rcceplionis inatjnae crucis \

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

CircumspfclaKoniani PonlifKis, in quo

pleniludo pole>lalis consislil, piovidcn-

lia in id inagnopeie inlcndit, ul chrisli-

fideles, praeserliin Religioni addici!, se-

molis discordiis, Ailissimo lamulatuui

exhibeant.

I 1. Sane non sine animi noslii molc-

slià accepimus, in convenlu hospilaiis

sancii loannis Hierosolymilani conlrover-

sias inler baiulivos capilulares el priores

seu fralres magnae crucis nuncupulos

dicli hospilaiis circa iocuiii el pracceden-

tiam lam in proccssionilnis quam in pu-

blicis el privalis sessionibus in ecclesia

ci exlra eani quolidie exoiiri , cum alii

alios variis ralioniinis el piaclcnsionibus

praeccdeiepraclendanlel pioplereaquan

doque ad publica Consilia venire, non sine

scandalo et perturbalione dicli hospilaiis,

recusenl.

1 Ex Resesi, in Secret- Brev.

V PP. 551 An. C. 1608

§^2. Nos idcirCO, pio nostri paslOralis CeclaraUode
„^ ..,,., .

, ,
qua in rubrica.

ollicii debito, buie maio occurrere volen-

les, ac singulorum baiulivorum et prio-

rum seu fralrum magnae crucis prae-

diclorum iura, acliones et praetensiones

praesenlibus prò sufficienler expressis

habenles, niotu proprio, non ad alicuius

nobis super hoi: oblatae pelilionis instan-

tiam, de venerabilium fralrum noslrorum

S. R. E. cardinalium saciis rilibus et coe-

remoniis praeposilorum Consilio, el apo-

slolicac poteslalis plenitudine , tenore

praesenliuin, slaluimus el ordinanuis, ut

imposlerum perpeluis fuUiris tcmpoiibus

inler baiulivos capilulares el priores seu

fralres magnae crucis dicli hospilaiis nulla

alia ratio praecedenliae atlendatur, nisi

anlianilalis receplionis magnae crucis, ul

ille scilicelbaiulivus capilularis el prior

seu fraler magnae crucis caeteris lam in

publicis quam privatis sessionibus et

processionibus praefeiaUir, qui prius ma-

gnani crucem susceperii, licei simplicem

babiUmi dicli hospilaiis alius similis ba-

iulivus capilularis ci prior seu fraler

magnae crucis ante ipsum suscepissel
,

exccplis laaien episcopo el odo baiulivis

convenlualibus ac priore ecclesiae Mele-

vilanae, inter quos nulla est, sicul acce-

pimus, huiusmodi controversia.

I 3. Non obslanlibus praemissis , ac contraria ic.i-

I . .1 11 ^ • luntur,

regula nostra de non tollendo iure quae-

silo, el quibusvis aliis constilutionibus et

ordinationibus apostolicis, nec non dicli

hospilaiis, eliam iuramenlo , confirma-

lionc apostolica, vcl quavis firmilate alia

roboratis, slalulis el consueludinibus ,

privilegiis quoque, indullis ci lilleris a-

poslolicis eidem lios|iilali,illiusque magno

magislro, convenUii el fralribus, ac qui-

busvis aliis personis, sub quibuscumque

lenoribus et formis , ac cum quibusvis

eliam derogaloriarum derogaloriis, aliis-

que efficacioribus el insolitis clausulis
,

ac irritanlibus el aliis decrclis, in con-
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Irariuni praeniit^t'Oriiiii quoinodolibet con-

tessi?, confiiinalis el approlialis. Quilnis

omnibus el sinL;ulis, eoniiii lenoresprae-

sentibus prò pione et suffìcienler expres-

sis liabcnlcs, illis alias in suo lobore

l)eimansuiis, liac vice dunilaxat specia-

liter et expressc derogamiis, caeleiisque

- conlrariis quiliusciimque.

Datimi Roniae apud S. Maicum, sub

annulo Piscaloris, die ix oclobris mdcviii,

ponlificalus nostri anno iv.

Diit. die 'J octubiis ir,08, puiilif. aii. iv.

ex XIV.

Lkularalur fnitrca Cujiintcclros vere fra-

ircs Minoica sancii Framisci eiusquc

fdios ci conim coìisIUhUuiìcs einsdcm

sancii Fraiicisci icgnlac vonsenlancas

esse '

.

Paulus Papa V,

ad perpetuarsi rei memoiiam.

Pxclesiae mililanlis leginiini, autloie

Domino, nullo suffragio meiiloiuin, piae-

sidenles , ex iniuncti nobis oflicii debito

provideretenenmr, ut, qui sub beati Fran-

cisci vcxillis, qui intcr slienuos Cbristi

duces gloriac splendore coruscal\ in

buius vitac militià sub slrictioiis eiusdcm

beali Francisci iei;ulà discij)linae Altis-

simo obscquiuiu pracslaiit, et per corpo-

lis casligationem,pcr divitiaiuui conlem-

ptuni,suiqueipsiusabneyationeni,ieiuniis,

oralionibus, sacris praedicalionibus, aliis-

que religiosis opciibus vacantes, veibo et

1 CappucciiioniiTi iiistilulioiiein pi'iuio appro-

bavit nielli. \'l! in sua (lonslit. wiv lìclifiionis

toni. VI patr. 1 1.'{.

2 Sic leginius cum Clierubiniu, duin edit. Main.

leyil coruscanl coiitra rationein conte.\!iis, ut

palei (R. r.;.
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exenqilo vcios se se beali Francisci imi-

latoies el germina ostendunl , lalcs ali

omnibus absque uUA controversia lia-

beanlur.

I 1. Cum ilaque, sicut acccpimus , a cau>ahiiiu.>
' ... 'lì' f ci'n^titulifnià.

nonnullis revocctur in dubium, an fra-

Ires Ordinis ciusdem sancii Francisci Cap-

puccini nuncupali, sint vere fralres Mi-

nore?, el eliani, quoniam regulam sancii

Francisci profitenlur, filli sancii Franci-

sci, cum tempore sancii Francisci instituti

non fuerint, pariterque an eoruni consti-

lutiones aliquid habeant, quod regulac

sancii Francisci repugnet;

I 2. Nos dubia buiusmodi apostolicae cappucnui

, , . . 11-1 • '™' '•"^ ^'^'

deciarationis oraculo decidere cupien- tie» Minores
.... sancii Francisri.

Ics, cum venerabiiium Iralrum noslrorum

S. R. E. cardinalium Concilii Tridenlini in-

leipretum Consilio, matura deliberalione

liabilà, liac nostra perpetuo valiturà con-

slilulione, auclorilalc aposlolic;\, dccla-

ramus, fralres Cappuccinos esse vere fra-

ties Winores, ac eliam (qtiamvis tempore

sancii Francisci minime insti luti fucrinl,

cum lamen eius regulam profiteanlur
,

alque eorum inslitula congruanl tam re-

gulae slatulis ', quam eiusdem regulac

deelarationibus, quae babenlur in con-

slilulione felicis recordalionis Clementis

Papae V praedecessoris nostri in generali

Concilio Viennensi edilà
,
quae incipit :

Exivi de Paradiso'^) filios S. Francisci;

I 3. Eorum praeierea constitutiones

liibil continere
,
quod non sit regulac

S. Francisci praediclae consenlaneum;

§ A. Sicque ab omnibus et singulis cen- (.,^„51

seri ac reputali et iudicari debere, ac
""'"'"'^'

irritum et inane quidquid secus super

bis a quoquam, quavis auctoritate, scien-

Icr vel ignoranter , contigerit allentali
,

deccrniinus.

i 5. Ouocirca omnibus et singulis ve- Execimnoi-es
^

,

*-
dt?[)iilaii(ur.

nerabilibus fralribus palriarcliis, arcbi-

1 Edil. Main. erronee liulict statuti (ii. t.}.

2 Quae in Bull, liactenus non legilur (n. r.).

EorumqatJ
consti LuLìuiitiS:

siint consenta;

ucac regulai

sancii FrauoH

Conlraria tol-

luntur et tran-

euniplis ailditur

fides.

PAULUS

episcopis, episcopis, ac dileclis filiis noslris
|

el Aposlolicae Sedis nunciis per praesen-

les mandamus, qualcnus ipsi
,
per se^ vai

alium, seii alios, praesentes lilleras et in

cis contenta quaecumque, ubi et quando

opus fuerit, el quoties prò parte IVatrum

Cappuccinorum praedictorum fuerint re-

quisiti , solemniler publicantes , iliisque

in praemissis efficacis defensionis prae-

sidio assistentes , faciant aucloritate no-

stra eos praemissis omnibus el singulis,

iuxta praesenlium coniinentiam et teno-

lem
,
pacifice frui ci gaudeie ; non per-

mittentes eos desuper a quoquam quavis

auclorilale quomodobbet indebite mole-

slari ; conlradiclores quoslibet et rebelles

ac praemissis non parenles per senten-

tias , censuras el poenas ecclesiasticas
,

aliaque flJ)portuna iuris et facti remedia,

appellatione poslposilà , compescendo :

necnon, legilimis super liis babendis ser-

vatis processibus, illos senlentias, cen-

suras , el poenas pracdictas incurrisse

declarando , illasque iterali^ vicibus ag-

gravando, invocalo eliani ad boc, si opus

fuerii, auxibo bracbii saeculaiis.

I (i. Non obstantibus praemissis , ac

conslitutionibus et ordinationibus apo -

slolicis , caelerisque conlrariis quibus-

cumque. Volumus autem, et aucloritate

praedicià decernimus , ut praesenlium

Iransumptis, cliam impressis, manu ali-

cuius notarii publici subscriplis, el sigillo

personae in dignilate ecclesiastica con-

stilutae munilis, eadem prorsus fides in

iudicio el extra adhibealur
,
quac prae-

sentibus adbiberetur, si forenl exhibitae

vel ostensae.

Dalum Romae apud S. Marcuni , sul)

annulo Piscatoris die xv ociobris mdcviii

pontiOcatus nostri anno iv.

Dat. die 15 ociobris 1608, poiiiif. an. iv.

553 An. C. \V<t^ii

cxxv.

Concedilur secundas inslatitias causarum

militum MUiliarum sancii lacolii de

Spalila, de Calalrava el de Alcanlara,

a rcfjc caiholico eanim admtnislratorc

committi posse duobus ìiiililibns dicta-

non Militianan locuìii in Consilio regio

hahcnlibus\

Charissimo in Cliristo filio nostro Philippo

Hispaniarum regi catholico

Paulus Papa V.

Charissime in Christo fili noster, salutem

et apostolicam benedictionem.

S. 1. Maiestatis luae nomine nobis nu- l'iiiiìppas re^
^ nonnulla slultie-

per exposilum fuit, quod alias maieslas ''»""?'";.'""'•"
r » '1 appellanti in

tua, prò dirimendis noniuillis dilTeientiis "i?"";;
''"'"'"»"•

' r Ji MililiaruDi ,

et conlroversiis inler iribunalia saecu- ij-isqu'' iiecUen-

laria et consilium Ordinum Mililiarum

sancii lacobi de Spatha sub sancii Au-

guslini , ac de Callrava et Alcantara sub

Cistcrciensi regulis
,
quarum tu pcrpe-

luus adminislrator apostolica auclorilale

depulalus exislis, super modo et forma

cognoscendi et tractandi causas crimi-

nales et mixtas militum dictarum Mili-

liarum vi'genlibus , statuii et ordinavit
,

ut de caetero causae criminales et mixlae

militum quorumcumque dictarum Mili--

tiarum
,
qui lamquam delinqucnles car-

ceril)us mancipati essenl, a quibuscum-

que aliis iudicibus remilti debcrcnt, nec

ipsi iudices in ipsorum militum causis se

intromiltere possint: quodque a senlen-

liis, per dicium consilium super buius-

niodi causis criminalibus et mixlis fe-

rcndis , ad maieslatem luam laiiKjuani

Mililiaium praediclarum adminislralorcm

appellar! posset : ac eadem maiestas lua

causas appellationum buiusmodi in se-

1 Ex Regesl, in Secret. Brev.

Bull, nom. Voi. XI. 70
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cnndà instantià qualuor iudicibus
,
quo-

,

quam delinquenles carceribus mancipa-

rum duo de Consilio regio , et alii duo renlur , a quibuscumque aliis iudicibus

remilti dcbcrent; nec ipsi iudices in ip-

soruin inilituni causis , criminalibus et

mixtis praediclis, ut supra, cxceplis sese

intromitterc possenl; quodf|ue a senten-

liis, per dicluiii consilium super huius-

modi causis criminalibus et mixtis fc-

rcndis , ad maieslalem tuam tamquam

Militiarum praediclarum adminislralo-

reiii appellar! posset, ac eadem maieslas

tua causas appelliiAionishuiusmodi in se-

cund;^ instanlià qualuor iudicibus
,
quo-

rum duo de Consilio regio et alii duo de

diclo Consilio ordinum Militiarum huius-

modi essenl, commitlere; ab ipsis vero

per suas in forma Brevis lilteras ordina-
j

quatuor iudicibus , si parles se gravatas

senlireni, illis ad maiestatem luam tam-

quam administratorem dictaruffi Militia-

rum, ut prafertur, iterum appellare lice-

ret; quo casu maiestas tua per se ipsam,

adhibiiis personis ab eà depulandis, cau-

sas easdem in terlià et ultima instantià

cognoscere et terminare, quacumque ul-

teriori appellatione remota, deberet, sta-

tuii ci ordinavit
,
proul in diclis lilteris

iilenius continelur'.

An e »608

de Consilio ordinum Militiarum praedi

ctarum exislerent, comminerei; ab islis

vero quatuor iudicibus, si parles se gra-

vatas sentirent, illis ad maiestatem tuam

lamquam adminislralorem dictarum Mi-

litiarum, ut praefertur, iterum appellare

licitum esset; quo casu maieslas tua per

se ipsam, adhibiiis personis ab eà depu-

landis , causas cognoscere el terminare

ac senlenliam per se ferendam exequii-

tioni demandare quibuscumque non ob-

stantibus omnino deberet.

Qn»e a cìe- | 2. El subindc fclicis rccordationis

J!'antmlobi"T. Clemens Papa Vili praedecessor nosler

1608

lionem praediclam quoad milites dieta

rum Militiarum ( non tamen clericos

beneficiatos, vel in sacris ordinibus con-

slilulos, aul eos, qui vulgo Frayles nun-

cupantur, quorum causas, necnon crimi-

nales et mixtas ipsorum militum
,
quae

merae existunl ecclesiasticae , videlicel

haeresis, simoniae, ac usurae, ubi agi-

tur, an conlraclus sii foeneratius, vel ne,

a praedictà ordinalione exccpit) confir-

mavit et approbavil , ac inviolabilis fìr-

milatis robore communivit, omnesque et

singulos, larn iuris quam facli, defcctus,

si qui desuper inlervenissenl, supplevit:

el nihilominus
,
quod causae criminales

et mixtae ad milites quarumcumque Mi-

litiarum praediclarum (non lamen ad

clericos beneficiatos , vel in sacris ordi-

nibus constilulos , aul Frayles nuncupa-

tos ,
perlinenles , nec praedictae crimi-

nales el mixlae vere ecclesiasticae, hae-

resis videlicel, simoniae el usurae, ubi

agitur an conlraclus sii foeneralitius) vel

in prima instantià per consilium dicta-

I 3. Cum aulem, sicut eadem exposilio "«>' p"»''?-
^ * pus slalui palli

subiungebat , maieslali tuae conveniens pr""' i" mbri-

visum fuerit, ut duo iudices per eamdem

maiestatem tuam , uti dictarum Militia-

rum administratorem , ex Consilio tuo

regio prò cognitione dictarum causarum

in secundà instantià iuxla formam prae-

diclarum liitterarumdeputandi,sinteliam

diclarum Militiarum milites , si in diete

Consilio adfuerint; ideo dictae maieslalis

tuae nomine nobishumiliter supplicalum

fuit, ut desuper providere de benignitate

apostolica dignaremur.

§ -4. Nos igilur, lionestis maieslalis •-«'""'^''"P"'-

rum Militiarum iuxla formam stalutoium 1 luac volis, quantum cum Domino possu-

et slabilimenlorum ipsarum Militiarum
[

mus , benigne favoraltililer annuere cu-

cognosci et terminar!
;
quodque ad ipsum

ì | Huiusmodi tieinentis vili liuerae hactenus,

consilium milites Militiarum, qui lam-
j

quod sciam, in Bi</Iarìo non extant.
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pienles , ac diclaruin lillerarum tenores
;

praesenlibiis prò expressish abenles, hu-

iusmodi supplicalionibiis inclinali, quod

maieslas Ina tamquam dic(arum Mililia-

rum admiiiislralor (qiio.lies causac liuius-

modi in secundà inslanlii commiltendae
^

eriint qualuor iudicihus, duobus vidcHcel

de Consilio regio et duobus de Consilio

Mililiaruni praediclis)' ita (amen
,
quod

, ,

si in dicto Consilio regio dictarum Mili-

liarum exlilerinl, illis, sinnilque piaodi-

clis duobus de Consilio Mililiai uni , ci
.

non aliis, illas coniniitterc debeai (esce-

ptione,. e( lilteris praedictis alias in suo

robore permansuris), auctoritale aposlo- •

licA
, tenore praesenliuni , decernimn? ,

slaluinius ci ordinamus.

Derogai con- S "), Nou obslantibus quìbusvis consti- '•

lulionibus et ordinalionibus apostolicis.

ac diclaruin Miiiliaruin, eliam iuTamenlo, '•

ronfirmatione apostolica, vel quavis fìr-

1

mitale alia roboratis , slalulis et consue-
,

ludinibns; piivilegiis quoque, indultis et
|

liUeiis aposlolicis in conlrarium prae-
j

missonim quoinodolibel concessis , con-
j

firmitalis el approbatis. Quibus omnibus

et singulis, eorum tenores praesentibus

. prò expressis babentes , liac vice dum-
taxat specialiter el expresse derogamus,

caeterisque conlrariis quibuscum(|ue.

Transumpiis | fi. Voluiiius aulem , 111 piaesentium
credi lobet. .• • ••

i !•

transumjilis, inanu alicuius nolani publici

subscriplis , et sigillo alicuius personae

in dignilale ecclesiastica constilulae niu-

nilis, eadem prorsus fìdes adhibeatur in

iudicio, quae ipsis praesentibus adhibe-

retur, si forenl exbibilae, vel ostensae.

Dalum Romae apud sanctum Petrum,

sub annulo Piscatoris die v novembris

MDCviii pontificalus nostri anno iv.

Dal. die 5 novembris 1008, |ionlil. aii iv.
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CSX VI.

I Ad syntaxis complemeiiluiii lieic aliqua ad-

denda t'orent, ex. g. , id quidem faciat, Ha ta-

tìien , etc. (R. T.).

Misso ad Mnronilas Inhilaeo admonentur,

ut zelosum probumqup eligant pa-

triarcham, el infide erga Sedem Apo-

fìtolicam perseverent '

.

Paulus Episcopus

servus servorum Dei

Venerabilibus fratrìbus nrchiepiscopis et e-

piscopis . nec non dilectis filiis clero et

populo Maronitarum.

Renediclus Deus Pater Domini nostri

[esu Chrisli, qui secunduni magnain mi-

sericordiam suam in diluvio aquarum

niullarum , vaiiorum scbismalum , sci-

licei , el haercsum ,
Inipiarumque per-

versitalum, quae iamdiu orientem inun-

daverunl , et pene universum obrulum

miserabiliter lenent , illas ad vos appro-

ximarc non permisil , sed singulari cle-

menliae suo dono in catbolicac fidei ve-

rilale , et in Uomanae Sedis unitale, tot

saeculis vos conservare dignatus est. Qua-

propler fides vesira annuncialur in uni-

verso mundo, celebralur in mundi totius

ecclesiaruin maire et magislrà Koinan;\

Ecclesia, beali Pelri merito, Domini voce

consecralà, cuius vos divlnum agnoscen-

les super omnes Ecclesias primalum, de-

bilum Chrislo bonorem impendilis
,
qui

ex universo liominum genere unum Pe-

Irum elegii, quem universaium gentium

vocalioni , el omnibus aposlolis , cuncli-

que gregis sui non solum ovibus sed re-

gendis etiam praeficerel pastoribus. Gau-

dele igilur in Domino semper, gaudele,

inquam, gaudeamus omnes de tanto Do-

mini dono, el gralias agenles Deo, con-

fileamur Domino, quoiiiam lionus, quo-

niam in saeculum misericordia eius; dical

nunc popuius Maronilaium
,
quoniam in

saeculum misericordia eius.

1 Ex Hegest. in Secret Brevium.

Marcinitae

cooitaDler aoiti

cura S. R E.

tiaeresisque ex-

fertes.
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SergiDS Archi- | 1

cpiscopas Da-
, •. ... . .

iiia^ceuns ad Ci aiixit iiiagiiopere in nonis gialissimus

1.1^ a pairiar- advenlus venei'ahilis Iralns bergiii Da-
cha, - .... ... . ,

masceni arcliiepi.sropi Miifonilanim, una

Clini dileclis filiis Elia ci Geòrgie pies-

byleris nioracliis Oidiiiis sancii Anlonii

ac losepho clerico, ad Aposlolakim no-

strum, ad praeslandum humililali no-

.'^Irac el B. Peiri Sedi obedientiam el de

aliis graviljtis Ecclesiae veslrae ncgociis,

inissi : sed gaudium noslnim, sicul di-

vinae digna'.ionis vokinlas fuit , ne ple-

num csset , faclura est gravi nnncio el

inexpectalo oIjìIus bonae memoriae Petri

palrlaichae veslri Maronilarum Anlio-

cheni, qui prò sua pastorali sollicitudine,

calliolicae religionis zelo, -et in Aposlo-

licam Sedem sincera devolione, Sergium

archiepiscopum suuni fialrem germanuni

niisil: quo tanto pastore orbafos sane ut

vos merito dolere non duLitamus, ita nos

iuslo vohiscum dolore compaliiiiur.

rii'^uianJIradt ^ ^' ^'^rum, quando ille, divina dispo-

gaui n3onoDtur. nenie clementi^, cursum consunimavil,

et ad coronam iustiliae accipiendam de-

cessit, i-eliquum est, ut, prò vestià fra-

terna ac filiali pietate, sacrificia, ora-

liones et eleemo.synas prò ilio Deo offe-

l'alis, ut, si quid ex culpis per humanam
fragililalem in vilà contractis purgandum
illi restai, propilialionibus vestris iuve-

tur, aut graliarum aclionis loco pia hu-

iusmodi opera Deus suscipiat, si ad aeter-

nae pacis bealiludinem per abundantiam

gratiae Chrisli pervenire promeruil. lllud

autem (vobis illis loquiraur, ad quos ele-

ctio novi palriarcliae special) illudque

cordi esse, illud vos diligentissime cu-

rare et a Domino instanter petere desi-

deramus, el, ut re ipsà cflìcialis, prò pa-

sloralis officii debito cnixe hortamur, ut

Pelro successorem dignum , ac tanto

oneri gerendo' aplum eligalis. Videle,

ne caro et .sanguis revelet vobis
,

quis

CIIII.MUUM ROMANL'M

(juod sane gaudium renovavil modi promovendus sit: sed omnes par-

vulos vestios , hoc est omnia carnalia

desideria, ad petram angularem Chri-

sluin lesum Dominum nostrum alliden-

les, in sinceritale et rccliludine spiritus,

zelum domus Dei solius sequenles, virum

eligile prudentem in primis et humilem,

fidei chalbolicae ardore conspicuum, qui,

cum opus fuerit, possit raurum se oppo-

nere prò domo Israel, et paralus sit obe-

dire magis Deo quam hominibus, quique

evangelicam docirinam , ritus Ecclesiae,

ac sacrorum canonum decreta docendo

inunus suum adimplere recte valeat, et

gregem sibi commissuni verbo et exem-

plo pascere el ad vilam deducere sem-

piternam.

§ 3. Caeleium, quoniam ob PeIri pa-

Iriarcbae liansiluni , ea
,
quae a nobis

et Apostolica Sede poslulabal, indugere

non licuil , fralernitates ac dilecliones

veslras scire volumus, humililatem no-

stram el Aposlolicam Sedem vos ac na-

tionem veslram unice in Domino diligere,

et meinoriam veslri nos Tacere in oralio-

nibus noslris, vos bealis Apostoli? com-

mendantes, ut eripiant sua intercessione

e Iribulalionibus, quibus circumdali esli.s;.

nec deerimus uraquara veslram in eam-

dem Sedem antiquam constantemque de-

volionem paternis officiis et gratiis, quan-

tum in Domino concedetur, libentissime

prosequi. Interim, quod etiam ab eodem

Sergio archiepiscopo pelilum full , ex

parte omnipolentis Dei, Palris ac Filli et

Spiritus Sancii , ac bcalorum Petri et

Pauli aposlolorum eius , vobis omnibus

et singulis aposlolicam noslram benedi-

clioneui impertimur.

I 4. Millimus etiam ad fraternilates

et dilecliones vestras iubilaeum univer-

sale, superioribus diebus, prò praesen-

tibus Ecclesiae necessilalibus, a nobis in-

diclum , borlamurque vos , ut devote

An. C. 1608

Apostolica l.e-

nc.liclio eìs COQ-

ccditiir,

ad minislerium cuiae pasloralis bnius-
I tantum Ecclesiae thesaurum accipiatis

,
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noslraniqiie humilitatem , et Ecclesiarn

Dei, orationilnis vestris iiivare procure-

lis. Dedinuis praelerea Sei'gio archiepi-

scopo nonnullas alias indiilgentias prò

cerlis Ecclesiis veslris, quibus, suis lem-

porihus , filli ad animanim ve.slrarum

salulem et in Chrislo qnies'cenlium re-

frigerium possitis.

Eia.ipaiien- | 5. Reslat, Ut fratemilates etdileclio-
liam etconUan-
liam adiiorian ncs veslias horteinur ad palienler prò

Chrislo ferendas pressuras: breves dies

siint, et adhiicpusilkini et non erit pec-

cator, suslinenlesque Dominum haeredi-

tate possidobunl terram illam viventium,

iil)i gloria et honor omni operanti bonum

in saeciila saeculorum.

Datum Romae apud sancliim Pelrum,

anno Incarnationis Dominicae millesimo
i

sexcenlesimo octavo, iv kalendas decem

bris, ponlificalus nostri anno iv.

Dat. die 28 novemhns 1C08, poiilif. aii. iv.

CXXVIl.

Ad Irienniim
Paulu?! proroga
veral iinl.ilaen

Admonrlnr lìisponiarum rex, ni decem

minili diicatornm auri de Camera
,

ex eleemosynis
,
qvae causa et occa-

sione indulijenliarum et gratianim

Crncialae erogahnniur in regnis Por-

liigalliae, (abricae hasiìicae Principis

Aposlobrnm de Urhe quolunnis solvi

rnret'.

diarissimo in Christo fiilio nostro Philippe

Portuyalliae et Algaibioruiu regi catliolico

Paulus Papa V.

diarissime in Christo fili noster,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Ilodic per alias nostra» in simili

forma Brevis cxpcdilas litleras*, iiislis et

- gravibus caiisis adducli (vice ci loco in-

1 Ex Hegesl. in Secret. Hreviuin.

2 Qiias non recensuil floni'iejinps (n. t.)-

V r-P. 557 An. C. i6f8

dulgentiarum et gratiarura clarae iiiemo- gnoium ponu-

riae Phiiippo Portugalliae el Algarbiorum Sum.*'
*'*"'

regi catholico genitori tuo, et omnibus

in regnis praedictis consislentibus et ad

illa declinantibus, per felicis recordatio-

nis Gregorium XIII, Clemenlem Vili, Ro-

manos Pontifices praedecessores nosfros,

et postremo per nos ad triennium con-

cessarum, exiensarum, et saepius proro-

galarum ), maieslati luae , el omnibus

christifidelibus in praedictis Porlugalliae

et Algarbiorum regnis, ac eorumdem re-

gnorum insulis , Indiis Orienlalihus , et

ullramarinis conquisilis terris, et locis

dominio temporali praedictorum regno-

rum subiectis commoranlibus el ad illa

declinantibus , ac eorumdem regnorum

subdilis in dictis Indiis in alieno domi-

nio mercimonii caus;^, non lamen animo

in alieno dominio huiusmodi perma-

nendi, degentibus, indulgenlias et gralias

illas spirituales et temporales ad.sexen-

nium publicandas et duraluras praediclo

Philijipo genitori tuo ac omnibus el sin-

gulis clirislilldelibus in regnis et domi-

niis Ilispanianim , et illis adiacentibus
,

nec non Sardiniae, insulis consislentibus

et ad illa declinanlilius
,
qui cerla mu-

nera adimplevisseni, a diversis Romanis

Pontilicibus praedecessoribus noslris, et

poslremo a nobis concessas el pi'oi'oga-